
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 170 del 16/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio temporaneo di mobilità serale festiva e prefestiva Ragusa - Ibla. -  CIG: 
Z6B29330CE.  Affidamento.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di  Giunta Municipale  n.  344 del  21.05.19 è stato approvato il  PEG nel 

triennio 2019-2021 ;

- con Determinazione Dirigenziale n. 602/19 è stato affidato alla Ditta Autotrasporti Tumino s.r.l. 

il  “SERVIZIO  TEMPORANEO  SPERIMENTALE  DI  NAVETTE  SERALI  FESTIVE  E 

PREFESTIVE  PER  IL  TRASPORTO  COLLETTIVO  DI  PERSONE  NELLA  TRATTA  DA 

RAGUSA SUPERIORE A RAGUSA IBLA E VICEVERSA” a seguito di procedimento avviato 

con  avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  in  data  22/02/19  e  Determinazione 

Dirigenziale a contrarre n. 396/19 ;

Atteso che il servizio ha avuto ottimi riscontri in termini di gradimento e di utilizzo come rilevabile dal monitoraggio,  

alla data odierna, con oltre 15.000 passeggeri trasportati e che lo stesso avrà luogo fino alla data ultima di giorno 28  

p.v.;

Riscontrata anche la sua efficacia in termini di costi sostenuti dall'Amministrazione per unità trasportata;

Preso atto della riconfermata volontà dell'Amministrazione di implementare il servizio con carattere di periodicità e  

stagionalità individuando, con apposito atto di indirizzo, nuove modalità di svolgimento dello stesso avviando, con ciò,  

un nuovo procedimento amministrativo;

Pagina 1/3



Ritenuto opportuno, nelle more di attuare quanto sopra, di dover comunque garantire continuità al servizio espletato nel 

periodo estivo - almeno fino all'ultimo fine settimana di agosto;

Preso atto della disponibilità dell'attuale gestore ad assumere lo svolgimento del servizio nel periodo in questione (dal 2  

agosto al 1 settembre) agli stessi patti e condizioni del servizio vigente come stabiliti con disciplinare di servizio prot.  

41356/19 del 29/03/19 quantificando l'onere economico necessario in rapporto al costo parametrico attuale di € 179,89 

per ciascun mezzo;

Preso atto dell'assenso del Dirigente del Settore VI all'uso delle risorse da impegnare nel PEG di competenza; 

Ritenuto di poter procedere ad un nuovo affidamento al medesimo operatore alle odierne condizioni di svolgimento, ai  

sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici, con spesa determinata in maniera proporzionale 

all'impegno di mezzi da impiegare;

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D. lgs 50/2016 come novellato con il D.  

Lgs 56/17;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta del D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 

DETERMINA

1) di affidare il servizio in oggetto, nel periodo dal 2 agosto al 1 settembre 2019, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett. a) del Codice alla Ditta Autotrasporti Tumino s.r.l. -   Via Dandolo n.43,  Marina di 

Ragusa già  affidataria  del  servizio di  mobilità  vigente ai  sensi  del  proprio  atto  Dirigenziale  n. 

602/19;

2) di dare atto che il servizio sarà svolto agli stessi patti e condizioni del disciplinare di servizio 

prot. 41356/19 del 29/03/19 e che comporta un importo contrattuale di € 7.195,75, oltre € 719,57 

per IVA al 10 %, determinato in misura proporzionale al numero di mezzi da impiegare - dal 2 

agosto al 1 settembre 2019 - nel rispetto dei parametri di costo desunti dal contratto di servizio 

vigente;

3)  di dare atto dell'assenso del Dirigente del Settore VI all'uso delle risorse da impegnare nel PEG 

di competenza al Cap. 1708;

4)  di  impegnare la  spesa  per  complessive  €  7.915,32,  di  cui  €  7.195,75 per  corrispettivo  del 

servizio  aggiuntivo  oltre  €  719,57 per  IVA al  10%  al  Cap.  1708,  Codice  di  bilancio  07.01-

1.03.02.99.999  – scadenza 2019;

5)  di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, D. Lgs. 267/00; 

  

 

Ragusa,  26/07/2019 Dirigente

Pagina 2/3



SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

